
Página 1 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

 Jornal Oficial   
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 
Atos do Poder Executivo 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO 

 



Página 2 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 



Página 3 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 4 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 5 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 6 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 7 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 



Página 8 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 9 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 10 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 11 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 12 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 13 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 14 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 15 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 16 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 17 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 18 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 19 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 20 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 21 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 22 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 23 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 



Página 24 de 24 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.060 Carrapateira - PB, 28 de março de 2024 

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO Nº. 004 DE 27 DE MARÇO DE 2024 
  

“Estabelece ponto facultativo em órgãos 
públicos municipais de 
Carrapateira/PB.”  

  
A Prefeita Constitucional de Carrapateira, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 

  
Considerando, que, o Município tem uma tradição muito forte, já 

intrínseca em suas raízes culturais, em celebrar a Semana Santa.  
  

DECRETA:  
  

Art. 1º - Ponto facultativo em órgão públicos da administração 
municipal no dia 28 e 29 de março de 2024.  

 

Art. 2° - Os Órgãos Públicos cujos serviços são considerados 
essenciais devem ser mantidos.  

§ 1º - A Secretaria Municipal de Saúde regulamentará, por 
intermédio de Portaria, o funcionamento dos serviços a ela vinculados.  

§ 2º - No caso de demais serviços indispensáveis à população fica 
facultado aos Secretários Municipais e dirigentes das entidades 
descentralizadas a regulamentação do funcionamento especial dos mesmos.  

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira- 
PB, 27 de março de 2024.  

Registre-se. Publique-se.   
  

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Constitucional 

 
EXTRATO DE CONTRATO SERVIDOR (SAÚDE) 

 
CONTRATO Nº 18/2024 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
CIRURGIÃO DENTISTA para atender na Estratégia de Saúde da Família  
do município de Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024 
CONTRATADO (A): Senhor (a) HELDER DE JESUS ALBUQUERQUE 
COELHO VIGÊNCIA: 31/12/2024 VALOR: 2.250,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 01 de Março de 2024. 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL (SAÚDE) 

 
CONTRATO Nº 10/2024 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
FARMACEUTICA para atender o programa de saúde da família do 
município de Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024 
CONTRATADO (A): Senhor (a) MARIA IZABEL PEREIRA BEZERRA 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 VALOR: 3.500,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 01 de Março de 2024. 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
CONTRATO Nº 009/2023 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
FARMACEUTICA para atender o programa de saúde da família do 
município de Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024 
CONTRATADO (A): Senhor (a) NARA THAYNNE DOS RAMOS 
SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2024 VALOR: 3.000,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 23 de fevereiro de 2024. 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


